Interrogatio quō efficiētia virtutū n̄ cū hoīe p̄seueret. Cap. ix.

Qerman? Ad qd̄ nos valde p̄mori. qd̄ ḡ dixim? labor ieiuniorū. lectiōis istātia. opa misericordie iusticie pietatē. et h̄militatē auferēt a nob; et nō p̄manebūt cū auctorib; suis. p̄tū cū ip̄e dñs retributionez regni celoꝝ ob h̄ p̄mittat se talib; reddituz d. Uerte b̄ndicti pa. m. possi. re. vo. patū a p̄stitutiōe mūdi. Esuriui enī et edistis in mādu. sitiui et de. in bi. zc. Quō ḡ auferēt h̄ q̄ iroducūt factores suos in regna celoꝝ. **R**espōsio q̄ nō sit earū merces s̄z actio cessatura.

Myles. Rec ego dixi. **Cap. x.** mercedē boni opis auferēdam. dicēte eodē dño. q̄ potū dederit vni ex minimis ist; calicē aq̄ frigide tñ i noīe discipuli. amē dico vob; nō perdet mercedē suā. s̄ actionē dico. q̄m fieri vel necitas corpalis vel ipugnatio carnis. seu mūdi hui? ineq̄litas exigit auferēdā

Moyfi demonachi destinatione

Quia lectio ista vltimior afflictio ad emundationem cordis et castigationem carnis. Quia si elata fuerit escarum nimietate seu mentis incuria. profestiluxurie atque libidinis aculeis puritate cordis infestat. in partem tunc modo vtiliter exercet. donec caro concupiscat aduersus spiritum. quod nunquam ab his qui labore nimio seu egritudine corporis seniore defessi sunt etiam in partem videntur auferri nec ab homine posse iugiter exerceri. Quotomais ergo in futuro cessabit cum corruptibile induent incorruptio. corpusque istud quod nunc aiale est surrexerit spirituale. et cepit caro non esse talis. ut aduersus spiritum concupiscat. quod etiam beatus apostolus manifeste pronunciat corporalis in quibus exercitatio ad modicum vtilis est pietas atque sine dubio charitas intelligitur ad omnia vtilis est. promissionibus huius vite quod nunc est et future. Que ergo dicitur ad modicum esse vtilis. manifeste pronunciat nec potest tempore exerceri posse. nec summa perfectionis pro se sola laboranti referre. Modicum quippe ad vtrumque referri potest. id est. vltimo ad breuitatem temporis. quod scilicet hominum in partem quod in futuro exercitatio corporis coeterna esse non possit. vltimo certe ad puritatem vtilitatis. quod de carnali exercitatio de conuenit. eo quod afflictio corporalis in ista quodammodo perfectione. non ipsa perfectione charitatis pariat. quod promissionibus huius vite partem et future. Et idcirco eam exercitatio operum predictorum necesse est censetur. quod sine ipsa ad charitatem fastigia non possit ascendere. Nec etiam quod dicitur opera pietatis ac misericordie necessaria sunt in hoc tempore dum adhuc in equalis diuinitas dominat. quod non nisi quod de expectaret operatio. nisi in opum. indigentium infirmorumque pro maxima redunderet. quod iniquitate hominum facta est eorum scilicet quod ea quod omnibus a communi creatore processa sunt in tuos tunc occupata versus non tunc vltimo alijs tenuerit. donec ergo in hoc mundo in equalitas ista grassatur. erit hoc actio necessaria et vtiliter exercetibus eam. in istis quod de bono affectui et pie voluntati retributionem hereditatis eterne ipsa homo in futuro seculo puritate regnante cessabit. cum iam non fuerit in equalitas. propter quod debet exerceri. si cuius ab hac multiplici. id est. actuali operatio ad charitatem dei et diuinarum rerum contemplationem perpetua cordis puritate transibit. cui se

hi quibus cura est vltimo scire vltimo in emundationem insistere. iam in hoc seculo constituti elegerit omnino conatu ac viribus mancipare. illi scilicet semet ipsos officio adhuc in carne corruptionis positi deputantes in quibus erunt corruptione de posita promissuri. pruenientes ad illam. promissionem dei saluatoris. quod dicitur. Vt in mundo cor. de quibus ipsi deum videbunt.

De charitatis perpetuitate. xi.

Quod miramini. si illa officia superius conprehensa transibit. cum sanctus apostolus etiam sublimiora spiritus sancti carismata transita describat. sola vero charitatem designet sine fine mensuram. sine iniquis. prophetie euacuabit. sine ligno cessabit. sine scia destruet. Et per hoc fertur. charitas autem nunquam excidet. Quia namque dona pro vltimo ac necessitate tribuntur ad tempus. consummata dispensatione mox. proculdubio transitura. charitas vero nullo incipiet tempore non solum. non in partem mundo vtiliter operatur in nobis. sed etiam in futurum sarcina corporee necessitatis abiecta. efficacior multo atque excellentior permanebit. nullo unquam corruptum pedem defectu. sed in incorruptionem perpetua flagrantem deo atque intencius adhaesura.

Interrogatio de perseverantia spiritualis theorie. Cap. xij.

Germanus. Quis ergo potest fragili carne circūdat. ita esse huic theorie spiritus affixus. vltimo unquam cogitet de fratris aduentu. de visitatione infirmi. vel ope manuum. vltimo certe de humanitate quod debet at vltimo pegrinis vltimo aduenientibus exhiberi. Postremo quod non interpellat corporis ipsius promotione vltimo cura. Aut quemadmodum mens vltimo in quibus illi invisibili et incomprensibili deo valeat coherere. cupimus edoceri.

Ratio de directione cordis in deum et regno dei. et diaboli. xij.

Dyses. Interere quod de deo inquit et contemplatione quod quemadmodum dicitur inseparabiliter coplantur. impossibile est homini ista carnis fragilitate circūdato. Verum optet nos scire vbi mentem nostram intentione debeamus habere de fixa. et ad quam destinationem spiritus aie nostre reuocemur intuitu. quod

Collatio prima Abbatis

cū potuerit obtinere mēs gaudeat. et aq̄
distracta i se doleat. atz suspiret. totiesqz
se a sumo tono sentiat recessisse. q̄tēs se
ab illo intuitu dephēderit. sepatā. fornicā.
tionē. indicās. v̄l. momentanē a christi cō
tēplatiōe discessū. a q̄cū veniauerit. pau
lulū n̄r obtinē. rursus ad eū cordis ocu
los retorquentes. velut rectissima linea
mēt̄ aciērenocem. **T**otū nāqz in aīe cō
sistat recessu. **U**n̄ expulso diabolo. ac ne
q̄qz in ea iā regnātibz vicijz. p̄sequenter
regnū dei fūdat i nob. dicēte euāgelista
Regnū dei nō veniet cū obfūatiōe. neqz
dicēt. ecce h̄. aut ecce illic ē. **A**mē amē di
co vob. qz regnū dei i tra vos ē. **I**n̄ nos
x̄o nihil aliud cēpt̄ qm scia aut ignora
tio. x̄itāz. et v̄l. vicioz. amicitia. v̄l. x̄itū.
p̄ q̄ aut diabolo aut christo regnū pam̄
in corde. **C**uius etiā regni q̄litate descri
bit ap̄ls d. **N**ō enī regnū dei ē. scia et po
tus. s̄ iusticia et pax et gaudiū in sp̄sctō.
Itaqz si r̄gnū dei inē nos ē. et ip̄m regnū
dei iusticia et pax et gaudiū est. q̄ i illi cō
morat sine dubio i regno dei ē. **E**t ecōtra
rio illi q̄ i iniusticia et discordia et tristitia
morte operāte x̄fant. in r̄gno diaboli. et
in inferno ac morte sūt p̄stituti. **H**is. n. in
dicijz v̄l. dei v̄l. diaboli regnū discernit
v̄l. scōz. **E**t reuera si mēte atqz aīo cōsi
derem. statū illū in q̄ degūt celestes sup.
neqz x̄tutes q̄ x̄e i regno dei sūt. qd aliō
esse credendus ē qm perpetua in gīz leti
cia. **Q**uid enī tā. p̄pūū x̄e b̄tū dīni tan
qz p̄t cē p̄ueniēs. q̄ trā q̄llitas in gī et gau
diū sempitēnū. **E**t vt h̄ ip̄m qd dicimus
ita cē nō mea piec̄ta. s̄ ip̄i d̄ni auctori
tate certū i struar. audi eū q̄litate et statū
mūdi illi. aptissime describētē. **E**cce in
q̄t ego creo celos novos. et t̄rā nouā. et n̄
erit in mēoria poza neqz ascēdēt sup cor. s̄
gaudebitz et exultabitz vsqz in sempitēnū
in his q̄ ego creo. **E**t rursū. **G**audiū et le
ticia inueniet in ea. gr̄arū actio et vox lau
dis. et erit mēs ex mēle et sabbatū et sabba
to. **E**t iterū. **G**audiū et leticia obtinebūt
fugiet dolor et gemit. **E**t si adhuc clari
de illa p̄satiōe et ciuitate scōz vultz ag.